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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7118

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chartres, Grand-Beaulieu-lès-Chartres (léproserie)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1166-1173]

Lieu d'émission : Verneuil

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation à la Madeleine de Beaulieu, près Chartres, d’une rente de dix livres monnaie de Rouen, sur la vicomté
de Rouen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Merlet  René, Cartulaire de la Léproserie du Grand-Beaulieu et du prieuré de Notre-Dame de la Bourdinière,
Chartres, Garnier (Archives de l’Eure-et-Loir : collection des cartulaires Chartrains, 2, fasc. 1), 1909, p. 31, n° 65.
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXXXIV, t. 1, p. 565.

Dissertation critique
« 1166 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1,
p. 565. Le comte Guillaume de Mandeville est devenu comte d’Esses en 1166 ou 1167. Cet acte, qui ne porte pas
la formule Dei gratia, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d’après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi,
episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis et omnibus ministris et fidelibus suis Normannie, salutem.
Sciatis me reddidisse et concessisse et presenti carta mea confirmasse in perpetuam elemosinam Deo et Sancte
Marie Magdalene de Bello Loco Carnoti et infirmis ibidem Deo servientibus, pro salute mea et antecessorum
meorum, et pro statu et incolumitate regni mei et ducatus Normannie, et pro remissione peccatorum meorum,
X. libras Rothomagensium unoquoque anno, quas rex Henricus, avus meus, eis dedit et concessit et carta sua
confirmavit. Quare volo et firmiter precipio vicecomiti meo Rothomagensi, quicunque ille fuerit, quod eas ipsis de
redditibus vicecomitatus mei Rothomagensis singulis annis ad festum Sancti Michaelis sine disturbatione et omni
occasione super forisfacturam meam habere faciat.
Testibus : Johanne episcopo Pictavensi, comite Willelmo de Mandevilla, Ricardo de Canvilla, Willelmo de
Caisneto, Willelmo de Curci dapifero, Alveredo de Sancto Martino dapifero, Vuidone de Sancto Walerico.
Apud Vernolium.


